PRODUKTE
ABB Standard Drive
ACS550, 0,75 kW - 355 kW
Technischer Katalog
ACS550_DE_revE.pmd 21.9.2004, 12:561
2 3AFE 68237009 REV E DE 1.9.2004
Weg 1: Wenden Sie sich einfach an Ihre ABB-
Vertretung (siehe Seite 15) oder Ihren ABB-

Sie sich an Ihre  ABB-Vertretung oder Ihren Lieferanten - Adressen
siehe Seite 15 und Katalogrückseite.
PN für kW = Typische Motorleistung bei 400 V, Normalbetrieb
PN für hp = Typische Motorleistung bei 460 V, Normalbetrieb
Phd für kW = Typische Motorleistung bei 400 V, Überlastbetrieb
Phd für hp = Typische Motorleistung bei 460 V, Überlastbetrieb
Frei aufstellbare Geräte
Nenndaten
1,1 1,5 3,3 0,75 1 2,4 ACS550-01-03A3-4 R1
1,5 2 4,1 1,1 1,5 3,3 ACS550-01-04A1-4 R1
2,2 3 5,4 1,5 2 4,1 ACS550-01-05A4-4 R1
3 3 6,9 2,2 3 5,4 ACS550-01-06A9-4 R1
4 5 8,8 3 3 6,9 ACS550-01-08A8-4 R1
5,5 7,5 11,9 4 5 8,8 ACS550-01-012A-4 R1
7,5 10 15,4 5,5 7,5 11,9 ACS550-01-015A-4 R2
11 15 23 7,5 10 15,4 ACS550-01-023A-4 R2
15 20 31 11 15 23 ACS550-01-031A-4 R3
18,5 25 38 15 20 31 ACS550-01-038A-4 R3
22 30 44 18,5 25 38 ACS550-01-044A-4 R4
30 40 59 22 30 44 ACS550-01-059A-4 R4
37 50 72 30 40 59 ACS550-01-072A-4 R4
45 75 96 37 60 77 ACS550-01-096A-4 R5
55 100 124 45 75 96 ACS550-01-124A-4 R6
75 125 157 55 100 124 ACS550-01-157A-4 R6
90 150 180 75 125 156 ACS550-01-180A-4 R6
110 150 195 90 125 162 ACS550-01-195A-4 R6
132 200 245 110 150 192 ACS550-02-245A-4 R7
160 200 289 132 200 224 ACS550-02-289A-4 R7
200 300 368 160 250 302 ACS550-02-368A-4 R8
250 400 486 200 350 414 ACS550-02-486A-4 R8
280 450 526 250 400 477 ACS550-02-526A-4 R8
315 500 602 280 450 515 ACS550-02-602A-4 R8
355 500 645 315 500 590 ACS550-02-645A-4 R8
Normalbetrieb Überlastbetrieb Typ-Bezeichnung Bau-
größePN
kW
PN

I2hd
A
3-phasige Spannungsversorgung 208-240 V
Geräte zur Wandmontage
Nenndaten
1,1 1,0 4,6 0,75 0,8 3,5 ACS550-01-04A6-2 R1
1,5 1,5 6,6 1,1 1,0 4,6 ACS550-01-06A6-2 R1
2,2 2,0 7,5 1,5 1,5 6,6 ACS550-01-07A5-2 R1
3,0 3,0 11,8 2,2 2,0 7,5 ACS550-01-012A-2 R1
4,0 5,0 16,7 3,0 3,0 11,8 ACS550-01-017A-2 R1
5,5 7,5 24,2 4,0 5,0 16,7 ACS550-01-024A-2 R2
7,5 10,0 30,8 5,5 7,5 24,2 ACS550-01-031A-2 R2
11,0 15,0 46,2 7,5 10,0 30,8 ACS550-01-046A-2 R3
15,0 20,0 59,4 11,0 15,0 46,2 ACS550-01-059A-2 R3
18,5 25,0 74,8 15,0 20,0 59,4 ACS550-01-075A-2 R4
22,0 30,0 88,0 18,5 25,0 74,8 ACS550-01-088A-2 R4
30,0 40,0 114 22,0 30,0 88,0 ACS550-01-114A-2 R4
37,0 50,0 143 30,0 40 114 ACS550-01-143A-2 R6
45,0 60,0 178 37,0 50 150 ACS550-01-178A-2 R6
55,0 75,0 221 45,0 60 178 ACS550-01-221A-2 R6
75,0 100 248 55,0 75 192 ACS550-01-248A-2 R6
Normalbetrieb Überlastbetrieb Typ-Bezeichnung Bau-
größePN
kW
PN

Graphische Führung bei der Inbetriebnahme
Off- und Online-Darstellung und Einstellung von
Antriebsparametern
Speichern und Auslesen von Parametern. Bei Stö-
rungen können Parameter zeitsparend wieder in
den Frequenzumrichter zurückgespeichert werden.
Graphische Überwachung von Istwertsignalen
Tabellarische E/A-Zuordnungsübersicht
Steuerung des Antriebs
ACS550-01-03A3-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-04A1-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-05A4-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-06A9-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-08A8-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-012A-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-015A-4 10 15 250 200 NOCH-0016-6X
ACS550-01-023A-4 10 15 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-031A-4 16 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-038A-4 16 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-044A-4 35 65 300 200 NOCH-0070-6X

ACS550-02-368A-4 R8 6850 23394 1220 718
ACS550-02-486A-4 R8 7850 26809 1220 718
ACS550-02-526A-4 R8 7600 25955 1220 718
ACS550-02-602A-4 R8 8100 27663 1220 718
ACS550-02-645A-4 R8 9100 31078 1220 718
Typ Bau-
größe
Verlustleistung Luftstrom
W BTU/Hr m3/h ft3/min
Typ Bau-
größe
Verlustleistung Luftstrom
H
B
T
ACS550-01-04A6-2 R1 55 189 44 26
ACS550-01-06A6-2 R1 73 249 44 26
ACS550-01-07A5-2 R1 81 276 44 26
ACS550-01-012A-2 R1 118 404 44 26
ACS550-01-017A-2 R1 161 551 44 26